
 
 

 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 

 
 
 
 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173,  
Kapitał zakładowy: 50.985.000 PLN. 

FZ.264.81.2024.4.KK                                                         Gdynia, dn. 10.12.2024 r. 
 

 
Strona prowadzonego postępowania 

 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 4 

ZMIANA SWZ NR 2 
 
Dotyczy: postępowania EZP/554/2024 pn. „Budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej na terenie dzielnicy 

Chwarzno-Wiczlino w Gdyni – etap 1 odcinek wzdłuż ul. Jurkiewicza”. 
 
 
1. Zgodnie z pkt. 10.10 Specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”), Zamawiający przekazuje treść 

pytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami: 
 

Pytanie nr 1 
Czy zamawiający posiada ważne uzgodnienie z Miastem Gdynia oraz ZDiZ Gdynia. 
Uzgodnienie UIU.7011.127.2022.KO straciło ważność w dniu 16.05.2024. Dodatkowo podczas wizji lokalnej 
w terenie zauważyliśmy, iż rozpoczęły się roboty drogowe na ul Jurkiewicza (jak w tym przypadku wygląda 
temat odtworzeń i ewentualnych gwarancji) Czy należy przyjąć opłaty za zajęcie pasa w ul. Jurkiewicza? 
 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający udzielił częściowej odpowiedzi na powyższe pytanie w ramach wyjaśnień treści SWZ nr 3 z dnia 
05.12.2024r. (odpowiedź na pytanie nr 8). 
 
W miejscach kolizji drogi technicznej HOSSA S.A. z projektowaną siecią ciepłowniczą należy odtworzyć ją do 
stanu pierwotnego. Na 14 dni przed rozpoczęciem robót Wykonawca powiadomi Hossę o planowanym 
terminie rozpoczęcia robót budowlanych, realizowanych w ramach niniejszego zamówienia. 
Zamawiający do niniejszego pisma dołącza dwie mapki z kolizjami. 
 
Opis kolizji: 
1 - w ulicy Rumla: geowłóklina separacyjna, 30cm kruszywo betonowe (kruszbet), płyty drogowe betonowe. 
2 - w punkcie C05 -  geowłóklina separacyjna, 30cm kruszywo betonowe (kruszbet) - dodatkowo należy położyć 
płyty drogowe odciążające. 
3 - w punktach C039, C040, C041 – jest: geowłóklina separacyjna, 30cm kruszywo betonowe (kruszbet) –  
dodatkowo należy położyć płyty drogowe odciążające. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy Zamawiającego o wskazanie, które działki (miejskie, prywatne itp.) będą podlegać opłatom za 
zajęcie terenu na czas prowadzonych robót, z tytułu zawartych umów i uzgodnień? Jaka jest wysokość tych 
opłat? 
 
 



 
 

 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 

 
 
 
 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173,  
Kapitał zakładowy: 50.985.000 PLN. 

Odpowiedź nr 2 
Wszystkie uzgodnienia, jakie posiada Zamawiający, dołączone zostały do Opisu przedmiotu zamówienia 
(Załącznik nr 2 do SWZ). Wysokość ewentualnych opłat Wykonawca musi ustalić z podmiotami, które wydały 
uzgodnienia, we własnym zakresie. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający posiada uzgodnienia dla działek sąsiednich w przypadku gdy sieć przebiega przy granicy 
działek? 
 
Odpowiedź nr 3 
Wszystkie uzgodnienia jakie posiada Zamawiający, dołączone zostały do Opisu przedmiotu zamówienia 
(Załącznik nr 2 do SWZ). 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzanie, że nie należy przyjmować w wycenie kosztów związanych z napełnieniem sieci 
czynnikiem grzewczym. W przeciwnym przypadku prosimy o podanie kosztów oraz ilość czynnika. 
 
Odpowiedź nr 4 
Koszty napełnienia sieci i upustu wody z sieci ponosi Zamawiający. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wykonania odwodnienia wykopów koszty zostaną 
rozliczone jako roboty dodatkowe. 
 
Odpowiedź nr 5 
Dołączone do OPZ badania geologiczne nie przewidują występowania wód gruntowych, powodujących 
konieczność odwodnienia wykopów. W przypadku wystąpienia wód gruntowych (nie powierzchniowych) 
i konieczności wykonania odwodnienia wykopów, koszty te zostaną rozliczone jako roboty dodatkowe. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy Zamawiającego o informację czy należy ująć odszkodowania za zniszczenie upraw na działkach, na 
których zaprojektowano sieć ciepłowniczą? Jeżeli tak to prosimy o podanie  wysokości tych kosztów. 
 
Odpowiedź nr 6 
Zaprojektowana sieć ciepłownicza nie przebiega przez działki rolne. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy Zamawiającego o wskazanie odcinków, na których należy przewidzieć wymianę gruntu. 
 
Odpowiedź nr 7 
Prace należy prowadzić zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 2 do SWZ).  
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o informację jak należy odtworzyć nawierzchnię na działkach, na których zaprojektowano siec 
ciepłowniczą a aktualnie są użytkowane jako rolne? 
 



 
 

 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 

 
 
 
 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173,  
Kapitał zakładowy: 50.985.000 PLN. 

Odpowiedź nr 8 
Zaprojektowana sieć ciepłownicza nie przebiega przez działki rolne. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o informację czy kolana preizolowane powinny być o promieniu gięcia 1,5D czy 2,5D? 
 
Odpowiedź nr 9 
Należy zastosować kolana o promieniu gięcia 2,5D. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o załączenie uzgodnień dla działki 3245. 
 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający 04.12.2024r. dokonał zmiany SWZ nr 1  w zakresie Załącznika C do OPZ, poprzez uzupełnienie 
tego dokumentu o Oświadczenie właściciela nieruchomości – Grupy Inwestycyjnej Hossa S.A. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o informację po czyjej stronie są koszty nadzoru konserwatora? 
 
Odpowiedź nr 11 
Koszt nadzoru archeologicznego jest po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 12 
Na wizji stwierdzono na odcinku od Z27 do  studni schładzającej za Z32 hałdy ziemi ze śmieciami. Czy 
Zamawiający potwierdza, że do czasu rozpoczęcia robót zostaną one usunięte i teren zostanie doprowadzony 
do rzędnych projektowych? 
 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie nr 13 
Prosimy o informację czy w ofercie należy ująć wywiezienie i utylizację hałd ziemi ze śmieciami leżących na 
odcinku od Z27 do  studni schładzającej za Z32? Jeżeli tak to prosimy o podanie rodzaju tych odpadów? 
Odpowiedź nr 13: 
W ofercie należy ująć wszystkie koszty niezbędne do prawidłowego wykonania sieci ciepłowniczej. 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający posiada harmonogram, prowadzonych obecnie, prac drogowych w obszarze 
projektowanego ciepłociągu? Jaki w związku z tym zakres odtworzeń należy przyjąć? 
 
Odpowiedź nr 14 
Zamawiający nie posiada harmonogramu prowadzonych obecnie prac drogowych. 
W miejscach kolizji drogi technicznej HOSSA S.A. z projektowaną siecią ciepłowniczą należy odtworzyć ją do 
stanu pierwotnego. Na 14 dni przed rozpoczęciem robót Wykonawca powiadomi Hossę o planowanym 
terminie rozpoczęcia robót budowlanych, realizowanych w ramach niniejszego zamówienia. 
Zamawiający do niniejszego pisma dołącza dwie mapki z kolizjami. 



 
 

 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 

 
 
 
 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173,  
Kapitał zakładowy: 50.985.000 PLN. 

Opis kolizji: 
1 – w ulicy Rumla: geowłóklina separacyjna, 30 cm kruszywo betonowe (kruszbet), płyty drogowe betonowe, 
2 – w punkcie C05 -  geowłóklina separacyjna, 30 cm kruszywo betonowe (kruszbet) –  dodatkowo należy 
położyć płyty drogowe odciążające; 
3 – w punktach C039, C040, C041 – jest: geowłóknina separacyjna, 30cm kruszywo betonowe (kruszbet) –  
dodatkowo należy położyć płyty drogowe odciążające. 
 
Pytanie nr 15 
Zgodnie zestawieniem materiałów wszystkie zawory preizolowane powinny być z kulą jarzmioną. Czy 
Zamawiający dopuszcza zawory DN 50 w wykonaniu standardowym, ponieważ z informacji od producenta 
wynika, że zawory z kulą jarzmioną nie są produkowane dla takiej średnicy? 
 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający dopuszcza zawory DN50 w wykonaniu standardowym. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, że kompensatory powinny mieć grubość ścianek jak dla rur bez szwu 
(Φ273,0x7,1mm; Φ219,1x6,3mm)  mimo, że do realizacji zamówienia należy użyć rur ze szwem?  
Jednocześnie jest zapis, że przyłącza powinny być wykonane zgodnie z wymaganiami dla rury przewodowej? 
 
Odpowiedź nr 16: 
W opisie przedmiotu zamówienia grubość ścianek kompensatorów została omyłkowo wskazana jak dla rur bez 
szwu. Grubości ścianek kompensatorów powinny być jednakowe z zastosowanymi w dokumentacji 
projektowej rurami ze szwem 219,1x4,5mm i 273,0x5,0. 
 
Pytanie nr 17 
Zgodnie z pkt. 2.1.1 STWiORB w przypadku zastosowania innego systemu preizolowanego niż przewidziany 
w dokumentacji projektowej oferent musi załączyć do oferty schemat montażowy oraz zestawienie 
materiałów. W związku z tym prosimy o podanie jaki system preizolowany jest przyjęty w projekcie? 
 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający nie wskazuje konkretnego producenta systemów preizolowanych. Zamawiający dopuszcza 
produkty wszystkich producentów, które spełniają wymogi Zamawiającego zamieszczone w dokumentacji 
projektowej. 
 
Pytanie nr 18 
Zgodnie z pkt. 2.1.1 STWiORB w przypadku zastosowania innego systemu preizolowanego niż przewidziany 
w dokumentacji projektowej oferent musi załączyć do oferty schemat montażowy oraz zestawienie 
materiałów. Jednakże z treści SIWZ nie wynika, iż Wykonawca oferujący świadczenie równoważne jest 
zobowiązany do przygotowania ww. dokumentacji na etapie ofertowania. Prosimy o potwierdzenie, że 
Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentacji projektowej wraz z ofertą? 
 
Odpowiedź nr 18 
Zatwierdzenie wniosku materiałowego leży w gestii inspektora nadzoru. Zamawiający dokonał zmiany zapisów 
STWiORB w punkcie 2.1.1.  
 



 
 

 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 

 
 
 
 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173,  
Kapitał zakładowy: 50.985.000 PLN. 

Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający posiada ważne uzgodnienia? Uzgodnienie Prezydenta Miasta Gdyni z dn. 27.03.2023 
UIU.7011.127.2022.KO było ważne do 16.05.2024r. W zatwierdzeniu czasowej organizacji ruchu Nr 270/2023 
z 06.09.2023 UIO7221.184.2023.BW. ostateczny termin na wprowadzenie określono do 31.12.2024. 
 
Odpowiedź nr 19 
Wykonawca powinien wdrożyć czasową organizację ruchu na czas budowy. W przypadku utraty ważności 
uzgodnienia przed rozpoczęciem robót, ponowne uzgodnienie organizacji ruchu leży po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 20 
Dot. wzoru umowy - załącznik nr 3 do SWZ 
§ 2  ust 1  „Termin rozpoczęcia realizacji Przedmiotu Umowy ustala się na dzień zawarcia Umowy”  
W związku z brakiem określenia terminu wydania placu budowy, Wykonawca zwraca się z prośbą 
o modyfikacje powyższego zapisu iż „termin rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy  ustala się od dnia 
wydania placu budowy Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź nr 20 
Przedmiot zamówienia obejmuje nie tylko wykonanie robót budowlanych, ale również dostarczenie 
Zamawiającemu dokumentów niezbędnych do ich rozpoczęcia, nadzoru i rozliczenia, m. in. Kosztorysu 
szczegółowego, Harmonogramu czy Planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. Zamawiający zobowiązany jest 
do protokolarnego wprowadzenia Wykonawcy na budowę i przekazania terenu budowy, po spełnieniu przez 
Wykonawcę wymagań określonych Umową. Reasumując realizacja przedmiotu umowy rozpoczyna się w dniu 
zawarcia umowy. 
Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 
Pytanie nr 21 
Dot wzoru umowy - załącznik nr 3 do SWZ 
§ 2  ust 2 „Zamawiający wymaga, aby Przedmiot Umowy został zrealizowany przez Wykonawcę w terminie 
do dnia 30.05.2025 r., z tym że Wykonawca wykona:  
1) wszystkie roboty budowlane, niezbędne do uruchomienia przebudowanej sieci ciepłowniczej wraz z 
rozruchem technicznym nie później niż do 30.04.2025 r.,   
2) pozostałe roboty budowlane, objęte Przedmiotem Zamówienia  – w  terminie do 30.05.2025 r.” 
Powyższe terminy  powinny być powiązane z terminem wydania placu budowy, który jest niezależny od 
Wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o odpowiednia modyfikacje zapisów  wzoru umowy w tym 
zakresie. 
 
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający zobowiązany jest do protokolarnego wprowadzenia Wykonawcy na budowę i przekazania terenu 
budowy, po spełnieniu przez Wykonawcę wymagań określonych Umową, m.in. przekazania Zamawiającemu 
Kosztorysu szczegółowego, Harmonogramu i Planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 22 
§ 5 ust.6 „Wykonawca ustali z Przedstawicielem eksploatacji, szczegółowe warunki prowadzenia robót 
budowlanych na sieci ciepłowniczej” 



 
 

 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 

 
 
 
 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173,  
Kapitał zakładowy: 50.985.000 PLN. 

Prosimy o doprecyzowanie i wyjaśnienie powyższego zapisu w zakresie dokładnego określenia 
przedstawiciela eksploatacji , jakie szczegółowe  warunki ? 
 
Odpowiedź nr 22 
Warunki prowadzenia robót budowlanych na sieci ciepłowniczej dotyczą warunków współpracy z działem 
eksploatacji OPEC na etapie uruchamiania nowo wybudowanej sieci ciepłowniczej. Dane przedstawiciela 
eksploatacji zostaną wskazane przez Zamawiającego w umowie.  
 
Pytanie nr 23 
§ 7 ust.8 „W przypadku konieczności zaniechania realizacji części czynności, prac lub robót budowlanych 
objętych Przedmiotem Umowy, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniemu zmniejszeniu. ….] 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie w jakich przypadkach może mieć miejsce wskazane w powyższym 
ustępie zaniechanie. 
 
Odpowiedź nr 23 
Na tym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wszystkich przypadków, w jakich 
miałoby nastąpić zaniechanie wykonania czynności, prac lub robót budowlanych.  
W interesie Zamawiającego jest wykonanie kompletnego Przedmiotu Zamówienia, jednakże np. przypadku 
wstrzymania prac przez Inspektora Nadzoru Budowlanego, realizowania Przedmiotu Zamówienia z rażącym 
naruszeniem przepisów prawa przez Wykonawcę lub jego rezygnacji z dalszego wykonywania umowy, 
Zamawiający we Wzorze Umowy przewidział zapisy umożliwiające rozliczenie prac nawet w takich 
przypadkach. 
 
Pytanie nr 24 
Dot. wzoru umowy - załącznik nr 3 do SWZ 
§ 7 ust.10 „W przypadku konieczności wstrzymania, zaprzestania lub przerwania realizacji Przedmiotu 
Umowy, zgodnie z postanowieniami Umowy bądź przepisami prawa, Wykonawca nie będzie dochodził 
roszczeń z tego tytułu, z zastrzeżeniem, że w tym przypadku Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za 
czynności, prace lub roboty budowlane faktycznie wykonane oraz koszty czynności, prac lub robót 
zabezpieczających, o ile zostaną potwierdzone w protokole inwentaryzacji….] 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie w jakich przypadkach może mieć miejsce wskazane w powyższym 
ustępie wstrzymanie, zaprzestanie lub przerwanie realizacji przedmiotu umowy? 
 
Odpowiedź nr 24 
Na tym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wszystkich przypadków, w jakich 
miałoby nastąpić wstrzymanie lub zaniechanie wykonania robót.  
W interesie Zamawiającego jest wykonanie kompletnego Przedmiotu Zamówienia, jednakże np. przypadku 
wstrzymania prac przez Inspektora Nadzoru Budowlanego, realizowania Przedmiotu Zamówienia z rażącym 
naruszeniem przepisów prawa przez Wykonawcę lub jego rezygnacji z dalszego wykonywania umowy, 
Zamawiający we wzorze umowy przewidział zapisy umożliwiające rozliczenie prac nawet w takich przypadkach. 
Zgodnie z ugruntowanym stanowiskiem Sądu Najwyższego, w przypadku niewykonania przez przyjmującego 
zlecenie wszystkich robót, za które w umowie określone zostało wynagrodzenie ryczałtowe, podlega ono 
proporcjonalnemu obniżeniu, stosownie do zakresu niewykonanej części, co nie przekreśla ryczałtowego 
charakteru tego wynagrodzenia (wyrok z 2 stycznia 1985 r., sygn. akt II CR 494/84). Jeżeli strony w umowie o 
dzieło określiły wynagrodzenie ryczałtowo, to okoliczność, że przyjmujący zamówienie nie wykonał wszystkich 
robót, co zmusiło zamawiającego do powierzenia wykończenia dzieła innej osobie, nie oznacza przekreślenia 



 
 

 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 

 
 
 
 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173,  
Kapitał zakładowy: 50.985.000 PLN. 

ryczałtowości wynagrodzenia. W takiej sytuacji należy bowiem od umówionego wynagrodzenia ryczałtowego 
odliczyć to, co zamawiający musiał wydatkować na dokończenie dzieła, nie zaś określać wysokość 
wynagrodzenia na podstawie rzeczywistej wartości wykonanych robót (wyrok z 16 sierpnia 1972 r., sygn. akt 
III CRN 202/72).  
W orzecznictwie wskazuje się również, że normy art. 632 § 1 k.c. nie sposób interpretować w oderwaniu od 
przedmiotowo istotnego elementu umowy, jakim jest m.in. oddanie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem 
i zasadami wiedzy technicznej. W tym kontekście, uzgodnienie wynagrodzenia w  formie ryczałtowej nie jest 
jednoznaczne z koniecznością jego pełnej wypłaty i niemożności stosownego ograniczenia w sytuacji 
niewykonania całości robót. Warto zwrócić bowiem uwagę na okoliczność, że żądanie zapłaty wynagrodzenia 
– ryczałtowego, jak i każdego innego – uzależnione jest od wykonania umówionych robót. Tym samym, w 
przypadku niewykonania przez przyjmującego zlecenie (wykonawcę) wszystkich robót, za które w umowie 
określone zostało wynagrodzenie ryczałtowe, podlega ono proporcjonalnemu obniżeniu, stosownie do zakresu 
niewykonanej części (wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z 8 marca 2016 r., sygn. akt I ACa 788/15). 
Możliwość obniżenia wynagrodzenia ryczałtowego wystąpi również w przypadku odstąpienia przez wykonawcę 
od umowy w części lub jej rozwiązania z jakichkolwiek powodów przed zakończeniem całości robót (wyrok 
Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 11 września 2015 r., sygn. akt I ACa 696/14). 
 
Pytanie nr 25 
Dot. wzoru umowy - załącznik nr 3 do SWZ 
§ 14 ZMIANY UMOWY 
We wzorze umowy nie występują  zapisy dot.  przesłanek zmiany umowy w przypadku niekorzystnych 
warunków atmosferycznych (ciągłych opadów deszczu/śniegu, zbyt niskiej temperatury itp.). Prosimy o 
wprowadzenie ww. zapisów i odpowiednią modyfikacje wzoru umowy. 
 
Odpowiedź nr 25 
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 26 
Dot. wzoru umowy - załącznik nr 3 do SWZ 
§ 14 ust.6 e) „e)wystąpieniem siły wyższej uniemożliwiającej prawidłowe wykonanie Przedmiotu Umowy, 
przez którą rozumie się zdarzenie zewnętrzne o charakterze niezależnym od Stron, którego Strony nie mogły 
przewidzieć przed zawarciem Umowy oraz którego nie mogły uniknąć, ani któremu nie mogły zapobiec przy 
zachowaniu należytej staranności, w szczególności: powódź, pożar, inne klęski żywiołowe, nagłe przerwy w 
dostawie energii elektrycznej, promieniowanie lub skażenia, zamieszki, strajki lub inne formy protestu, akty 
nieposłuszeństwa obywatelskiego, demonstracje i rozruchy społeczne, ataki terrorystyczne, stan wojenny, 
stan wyjątkowy, działania wojenne, stany nadzwyczajne, epidemie i stany zagrożenia epidemicznego, 
ograniczenia związane z kwarantanną, embargo, akty władz państwowych uniemożliwiające wykonanie 
zobowiązań umownych. Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron 
o zajściu przypadku siły wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej w formie pisemnej lub elektronicznej, 
Strona, która dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków 
wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak również musi podjąć 
wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania Przedmiotu Umowy, których podjęcia nie 
wstrzymuje zdarzenie siły wyższej. W przypadku ustania siły wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do 
realizacji swych obowiązków wynikających z Umowy,” 



 
 

 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 

 
 
 
 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173,  
Kapitał zakładowy: 50.985.000 PLN. 

Prosimy o dodanie przesłanki „wystąpienia konieczności zaspokojenia roszczeń lub oczekiwań osób trzecich, 
w tym grup społecznych lub zawodowych, nieartykułowanych lub niemożliwych do jednoznacznego 
przewidzenia w chwili zawarcia Umowy”. 
 
Odpowiedź nr 26 
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 27 
Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu umowy §8 pkt.1 : 
Strony postanawiają, że rozliczenie za Przedmiot Umowy odbędzie się: 
1)fakturą częściową – po odbiorze technicznym i podpisaniu Protokołu odbioru technicznego robót 
budowlanych – w wysokości 80 % wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 2. 
2)fakturą końcową – po odbiorze końcowym Przedmiotu Umowy i podpisaniu Protokołu odbioru końcowego 
Przedmiotu Umowy – w wysokości 20 % wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 2. 
Na zapis 
1)fakturami częściowymi wystawianymi co miesiąc zgodnie z aktualnym zaawansowaniem robót. Suma 
faktur częściowych nie może przekraczać 80% wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o którym mowa w § 7 
ust. 2. 
2)fakturą końcową – po odbiorze końcowym Przedmiotu Umowy i podpisaniu Protokołu odbioru końcowego 
Przedmiotu Umowy – w wysokości 20 % wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 2. 
 
Odpowiedź nr 27 
Ponieważ w realizowanym przedmiocie zamówienia trudno wyodrębnić elementy skończone, za które mogłyby 
być wystawiane faktury częściowe na podstawie comiesięcznych protokołów, potwierdzających 
zaawansowanie prac, przyjęcie takiego sposobu rozliczania wiązałoby się z koniecznością comiesięcznych 
inwentaryzacji wykonanych robót i prac przez przedstawicieli Zamawiającego. Inwentaryzacje te mogłyby 
prowadzić również do sporów pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą co do ilości wykonanych robót 
i należnego wynagrodzenia, ponieważ za wykonanie przedmiotu zamówienia jest przewidziane wynagrodzenie 
ryczałtowe. 
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 28 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie rysunków technicznych przywołanych w dokumentacji komór 
prefabrykowanych dostosowana do ruchu samochodowego, z dwoma włazami żeliwnymi klasy D400, f600 
mm. 
 
Odpowiedź nr 28 
Do załącznika E do OPZ „Projekt techniczny” dołączony jest rysunek S-06.1 - Odwodnienie sieci ciepłowniczej, 
zawierający przekrój z góry i przekrój z boku komór prefabrykowanych. 
 
2. Zamawiający informuje, że na podstawie pkt 10.13. SWZ, dokonał zmiany treści SWZ w następujący 

sposób: 
 

− w Opisie przedmiotu zamówienia (Załączniku nr 2 do SWZ), w pkt 2 ppkt 3 dodaje się zapis 
o następującym brzmieniu:  
„Koszt nadzoru archeologicznego jest po stronie Wykonawcy.” 



 
 

 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 

 
 
 
 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173,  
Kapitał zakładowy: 50.985.000 PLN. 

− w STWiORB w punkcie 2.1.1.: 
jest: 
„W przypadku zastosowania innego systemu preizolowanego niż przewidziany w dokumentacji 
projektowej oferent musi załączyć do oferty: 
- schematy montażowe sieci cieplnej wynikające z dostosowania oferowanego rozwiązania do 
technologii innej niż w załączonej dokumentacji projektowej, wraz z wyszczególnieniem długości, 
średnic, ilości zastosowanych produktów preizolowanych: rury, mufy, odgałęzienia, kolana itp. 
- zestawienie materiałów wraz z opisem oferowanych wyrobów oraz ilości połączeń mufowych,” 
 
powinno być: 
„W przypadku zastosowania innego systemu preizolowanego niż przewidziany w dokumentacji 
projektowej Wykonawca musi załączyć do wniosku materiałowego: 
- schematy montażowe sieci cieplnej wynikające z dostosowania oferowanego rozwiązania do 
technologii innej niż w załączonej dokumentacji projektowej, wraz z wyszczególnieniem długości, 
średnic, ilości zastosowanych produktów preizolowanych: rury, mufy, odgałęzienia, kolana itp. 
- zestawienie materiałów wraz z opisem oferowanych wyrobów oraz ilości połączeń mufowych,” 
 

Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ i zmiana SWZ są dla Wykonawców wiążące i stanowią integralną część SWZ. 
 
 
Załączniki 1 i 2 – Gdynia ul. Jurkiewicza_Dębowa Góra-szkic wytyczenia drogi dojazdowej i CO. 
 
 
 

 
 


		2024-12-10T13:42:05+0100
	FZ - Starszy specjalista ds zamowien publicznych
	Kamila Kostkiewicz


		2024-12-10T13:44:50+0100
	NS - Starszy specjalista ds.koordynacji inwestycji strategicznych
	Sławomir Kielak


		2024-12-10T13:46:46+0100
	NR - Kierownik działu
	Katarzyna Brzeska


		2024-12-10T13:52:19+0100
	Dyrektor ds. handlu i marketingu
	Dorota Borczyk


		2024-12-10T14:19:29+0100
	FZ - Kierownik Działu
	Jolanta Sagan




